
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Вигская средняя общеобразовательная школа 

Чухломского муниципального района 

Костромской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 августа 2023 года                                                                   № 30 - а 

 

Об организации работы наставнической группы 

В рамках реализации Дорожной карты (плана мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников МКОУ Вигская средняя 

общеобразовательная школа, в целях оказания помощи молодым и начинающим 

педагогам в их профессиональном становлении, приобретении профессиональных знаний 

и навыков выполнения должностных обязанностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу наставнической группы на период с 1. 09. 2023 г по 31.08. 2025 

г. с согласия педагогических работников. Состав наставнической группы: 

Наставник – Попова С.А. (заместитель директора) 

Наставляемые – Бойко А.С. (учитель начальных классов), Никитина В.В. (советник по 

воспитанию). 

2. Школьному куратору и наставнику Поповой С.А. организовать: 

-реализацию и контроль мероприятий Дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников МКОУ 

Вигская средняя общеобразовательная школа; 

-разработать план развития наставляемых (совместно с наставляемыми); 

-организовать проведение тестов на выявление психологической совместимости; 

-мониторинг эффективности программы наставничества. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 


